Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0307/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando aplicar massa asfáltica em trecho entre a ponte da Usina

do Pontal e o final da rua Norival José da Silva, distrito do Pontal.

Toda esta extensão da via se encontra com danificações, comprometendo o

trânsito seguro daqueles que precisam passar pela estrada, por isso solicita-se

a melhoria a fim de garantir mais qualidade no tráfego na comunidade.

Ponte Nova - MG, 20 de junho de 2022.

Raimunda da Conceição Gomes

Vereadora - PSDB